



č. j.: NSA-0048/2024/P/2
Zpracovatel: [redacted]
Počet listů: 1

Praha 15. května 2024

Sdělení informací dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů



Národní sportovní Agentura (dále jen „NSA“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“) obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 22. 4. 2024. Dne 26. 4. 2024 Vám pak NSA zaslala výzvu k doplnění Vaší žádosti. Vaši žádost jste doplnil dne 1. 5. 2024.

Obsahem Vaší žádosti bylo:

- 1) *TENIS CLUB Ústí nad Labem, z. s., IČO 183 80 514, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl L, vložka 306, se sídlem Štursova 827/42, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, nezaložil do sbírky listin účetní závěrku za rok 2021 a 2015. Je mi zřejmé, že kontrola zakládání závěrek do sbírky listin je v kompetenci Krajského soudu v Ústí nad Labem, ale můj dotaz zní, zda můžete poskytovat dotaci subjektům, které neplní své zákonné povinnosti. Sbírka listin je veřejná a kdokoliv do ní může nahlédnout.*
- 2) *TENIS CLUB Ústí nad Labem, z.s., IČO 183 80 514, obdržel od Vaší agentury dotace na rok 2021, 2022 a 2023 ve výši 1 085 120 Kč, a to v oblastech Můj Klub a Provoz a údržba za výše uvedené roky. Mohu požádat o předložení vyúčtování dotace v rámci jednotlivých dotačních výzev za výše uvedené roky.*
- 3) *NSA u menších klubů většinou podporuje rozvoj mládežnického tenisu. Kam potom putují ty peníze, když i děti si platí soustředění, trenéry apod. a materiálně kromě údržby kurtů se nic neinvestovalo.*

Po prostudování žádosti o informace, k ní NSA uvádí následující:

- 1) NSA poskytuje dotaci subjektům, které splní náležitosti stanovené konkrétní dotační výzvou. Charakteristika subjektů, které mohou o přiznání dotace v rámci dané dotační výzvy požádat, bývá v dotačních výzvách označena jako „oprávněný žadatel“. Tato charakteristika vyjmenovává náležitosti a skutečnosti, které musí daný subjekt splňovat či předložit, aby mohl být v dané výzvě oprávněným žadatelem o přiznání a poskytnutí dotace. Řádné zveřejnění účetních závěrek pro každý z kalendářního roku existence žadatele není uvedeno ve výčtech, které musí „oprávněný žadatel“ pro podání žádosti o přiznání dotace splňovat. Z hlediska posuzování žádosti o dotaci je tedy řádné zveřejnění všech účetních závěrek za současného stavu nerozhodné. Jak sám uvádíte,



NSA není odpovědná za kontrolu naplňování zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

- 2) NSA Vám dále v souladu s ustanovením § 4a InfZ poskytuje požadované informace, které tvoří přílohu tohoto sdělení. Jedná se o vyúčtování dotačních výzev pro spolek TENIS CLUB Ústí nad Labem, z.s., IČO: 18380514, a to pro výzvy: 2/2020 Můj klub 2021, 8/2020 Provoz a údržba 2021, 14/2021 Můj klub 2022, 13/2022 Provoz a údržba 2022 a 21/2022 Můj klub 2023.

Samostatná výzva Provoz a údržba ve smyslu dříve vypsanych nebyla v roce 2023 vypsána, a tudíž není možné požadované vyúčtování poskytnout, jelikož jako takové nemůže existovat. V této části tedy NSA vydává rozhodnutí č.j. NSA-0048/2024/P/3 o částečném odmítnutí žádosti.

- 3) K tomuto bodu pak NSA vydává rozhodnutí č.j. NSA-0048/2024/P/3 o částečném odmítnutí žádosti. jelikož dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ platí, že *povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací* a tudíž Vám není možné na toto dát jakoukoliv odpověď.

Mgr. Vojtěch Panáček
vedoucí oddělení legislativy a práva
(podepsáno elektronicky)